
Araştırma Makalesi

ÖZ

Bu araştırma, Türkiye’de ilköğretim ve ortaöğre-

tim kurumlarında görev yapan beden eğitimi öğ-

retmenlerinin çalıştıkları kurumlarına karşı örgütsel 

bağlılık seviyelerini tespit etmek amacı ile yapılmıştır. 

Araştırmanın örneklem grubunu bu eğitim kurum-

larında görev yapan 206 beden eğitimi öğretmeni 

oluşturmaktadır. Örneklem grubunun görüşlerini 

belirlemek amacıyla Üstüner (2009) tarafından öğ-

retmenlerin örgütsel bağlılık düzeyini belirlemek 

amacıyla geliştirdiği ölçek kullanılmış ve elde edilen 

veriler analiz edilmiştir. Verilerin analizinde, frekans 

(f), yüzde (%), ikili karşılaştırmalarda parametrik 

testlerden bağımsız gruplarda t-testi ve çoklu grup 

karşılaştırmalarında parametrik testlerden tek yön-

lü Varyans Analizi (ANOVA) kullanılmıştır. Araştırma 

sonucunda, beden eğitimi öğretmenlerinin çalıştıkları 
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This research has been conducted to determine pri-

mary and secondary school physical education te-

achers’ organizational commitment levels to the ins-

titutions they work in Turkey. A total of 206 physical 

education teachers who work in educational instituti-

ons consist the sample group of the study. In order to 

determine the views of the sample group a scale de-

veloped by Üstüner (2009)  has been  used in order to 

determine the level of organizational commitment of 

teachers and the obtained data were analyzed. In the 

analysis of the data, frequency (f), percentage (%), in 

paired comparisons, independent t-test and in mul-

tiple group comparisons, one-way analysis of varian-

ce (ANOVA) have been used. As a result of the study, 

it has been detected that physical education teachers 

have statistically significant difference against the 
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GİRİŞ
Günümüzde rekabet avantajı kazanabilmek ve 

elde tutabilmek; bitmek ya da yola devam etmek 

anlamına gelmektedir. Bu gücü sağlayabilmek 

için örgütler çalışanlarıyla iyi ilişkiler kurmak 

ve onlara örgüt içindeki konumları ne olursa 

olsun değer vermek durumundadır. Bu noktada 

örgütsel hedeflere ulaşmada örgütsel bağlılığın 

ne derece önemli ve kritik olduğu görülmektedir. 

Örgütte mutlu olmayan ve bağlılık duymayan 

çalışanlarda devamsızlık, işi terk etme, sadakat-

sizlik, performans düşüklüğü ve hayatlarından 

zevk alamama gibi sorunlar yaygın olarak gö-

rülmektedir. Örgütler için bu problemler, büyük 

mali kayıplara neden olabilmektedir. Bu sebep-

lerden dolayı tüm örgütler çalışanlarının bağlılık 

düzeylerini arttırmak durumundadır (Demir ve 

Öztürk, 2011). Örgütsel bağlılık, işten ayrılma, 

devamsızlık, iş performansı gibi davranışsal, iş 

doyumu gibi tutumsal, duygusal ve bilişsel yapı-

larla; iş görenin işi ve rolüne ilişkin özellikleriyle 

yakından ilişkili olduğu görünmektedir (Balay, 

2000). Örgüt ve çalışanlar arasındaki ilişkinin 

odağını örgütsel bağlılık oluşturmakta, örgüt-

lerin günümüzde içerisinde bulunduğu, şiddetli 

rekabet, küçülerek büyüme, şirket evlilikleri, ve-

rimsizlik gibi pek çok problemden kurtulabilme-

lerinde örgütsel bağlılık önem kazanmaktadır. 

Çalışanların hedef ve değerleriyle örgütün he-

def ve değerlerinin bütünleşmesi, örgüt yararı-

na gönüllü olarak fazladan çaba sarf etme ve ör-

güt üyeliğinin devamını isteme anlamına gelen 

bağlılık pek çok problemi kendiliğinden çözüme 

kavuşturacak ve örgütlerin rekabet ortamında 

bir adım öne çıkmalarına neden olabilecek bir 

potansiyele sahiptir (Sığrı, 2007). 

Örgütsel bağlılığın yazında çok sayıda tanımı 

yer almaktadır. Leong ve diğ. (1996), örgütsel bağ-

lılığı, “kişinin belirli bir örgüt ile girdiği kimlik birliği 

ve bağlılığın birleşik gücüdür” şeklinde tanımla-

maktadır. Mathews ve Shepherd (2002), örgütsel 

bağlılığı, insanın çalıştığı işe karşı tutum ve dav-

ranış türlerini açıklamaya çalışan bir kavram ola-

rak belirtmektedirler. Örgütsel bağlılık, genellikle 

kişinin çalıştığı örgüte karşı hissettikleridir (Nijhof 

ve diğ., 1998; 243-248). Örgütsel bağlılık, örgüt-

lerin varlıklarını koruma uğraşlarının hem temel 

etkinliklerinden hem de nihai hedeflerinden biridir. 

Çünkü örgütsel bağlılığı olan bireyler daha uyum-

lu, daha doyumlu, daha üretken olmakta, daha 

yüksek derecede sadakat ve sorumluluk duygusu 

içinde çalışmakta, örgüte daha az maliyete neden 

olmaktadır (Balcı, 2003). Örgütsel bağlılık genel 

olarak, çalışanların örgüt içinde kalma isteği, örgüt 

amaç ve değerlerine olan bağlılığı, şeklinde tanım-

lanabilir. Benzer bir yaklaşımla örgütsel bağlılık, 

kişinin çalıştığı örgüt ile kurduğu güç birliğinin ve 

kendisini örgütün bir parçası olarak hissetmesinin 

kurumlarına karşı cinsiyet, eğitim durumu ve kadro du-

rumu değişkenleri yönünden istatistiksel olarak anlamlı 

fark tespit edilmişken yaş ve mesleki kıdem değişkeni 

yönünden istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunma-

mıştır. Örneklem grubunun, ölçekteki ifadelere verdik-

leri cevapların genelde olumlu yönde olduğu, çalıştık-

ları kurumlarına karşı örgütsel bağlılıklarının olumlu bir 

seviyede olduğu mesleklerine ve çalıştığı kuruma karşı 

bağlılık ifade ettikleri görülmektedir.

Anahtar Kelimeler

Eğitim kurumları, Beden eğitimi öğretmenleri, örgütsel 

bağlılık, örgütsel etkililik, Öğretmen algıları.

institutions they work in terms of gender, education 

level and staff state variables, however, it hasn’t been 

found statistically significant difference  in terms of 

age and professional seniority variable. It is seen that 

the sample group has generally positive answers to the 

statements in the scale, their organizational commit-

ment to the institutions they work is in a positive level, 

they express their commitment to their profession and 

to the institution they work. 
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Educational institutions, Physical education teachers, 

Organizational commitment, Organizational 

effectiveness, Teachers’ perceptions.
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derecesi, olarak da ele alınabilir. Örgütsel bağlılık, 

bir iş görenin, örgütün amaçlarına ve değerlerine 

kuvvetle inanması ve onları kabul etmesi, örgütün 

yararına olacak şekilde kendisinden beklenenin 

ötesinde çaba göstermeye istekli olması ve örgü-

tün üyesi olarak kalmayı kuvvetle istemesi, şeklin-

de ifade edilebilir (Seymen, 2008). Tsui ve Cheng 

(1999) ise öğretmenlerin örgütsel bağlılığını, ken-

dilerini çalıştıkları okul ile güçlü şekilde özdeşleş-

tirmeleri ve okula dahil olmaları biçiminde ifade 

etmektedir. Buna göre öğretmenlerin örgütsel 

bağlılığı; okulun amaçlarına ve değerlerine güçlü 

şekilde inanma ve bunları kabul etme, okul adına 

önemli düzeyde çaba göstermeye istekli olma ve 

okulun bir üyesi olmayı ya da okulda çalışmayı 

sürdürmeye yönelik güçlü bir istek gösterme şek-

linde belirtmektedirler. Kısaca örgütsel bağlılık 

çalışanların kurumuna karşı olan bağını, gücünü 

belirtmektedir. Bu bağından ve gücünden bahset-

mek için çalışanın kurumsal amaç ve hedeflerini 

kabullenmesi ve bu doğrultuda emek sarf etmesi 

gerekmektedir.  

Eğitimde birçok tartışmanın yaşandığı günü-

müzde eğitim ve öğretim faaliyetlerinin kalitesini 

artırmak amacı ile birçok yöntem geliştirilerek 

uygulamalar yapılmaktadır. Bunlardan biri ise 

öğretmenlerin çalıştıkları kurumlarına karşı bağ-

lılıklarını artırmaya yönelik uygulamalar sayılabilir. 

Öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarının tespiti, belli 

standartları yakalamada yol gösterici olması bağ-

lamında önemlidir. Çalıştıkları eğitim kurumlarına 

bağlılıkları ve performansı, kurumun amaçları ve 

hedefleriyle bağlantılı olduğu unutulmamalıdır. Bu 

doğrultuda araştırma, Türkiye’de ilköğretim ve or-

taöğretim kurumlarında görev yapan beden eğiti-

mi öğretmenlerinin çalıştıkları kurumlarına karşı 

örgütsel bağlılık seviyelerini tespit etmek amacı ile 

yapılmıştır. Araştırmadaki bulguların, beden eğiti-

mi öğretmenlerinin çalıştıkları eğitim kurumlarına 

karşı örgütsel bağlılıkları hakkındaki algılarının 

alanda daha gerçekçi değerlendirilmesine ve eği-

tim etkinliklerinde bu sonuçlardan faydalanılacağı 

düşünülmektedir. Ayrıca bu araştırma, yöneticile-

re, beden eğitimi öğretmenlerine yönelik kaynak 

teşkil edeceği ve araştırma sonuçlarının literatüre 

önemli katkılar sunacağı beklenmektedir. 

YÖNTEM
Araştırma Grubu: Bu araştırmanın evrenini, 

Türkiye’de ilköğretim ve ortaöğretim kurumla-

rında görev yapan beden eğitimi öğretmenleri 

oluşturmaktadır. Örneklem çerçevesi ise bu eği-

tim kurumlarında görev yapan 206 beden eğitimi 

öğretmeni ile sınırlıdır. Örneklem grubun belirlen-

mesinde şu aşamalar takip edilmiştir. Milli Eğitim 

Bakanlığı Hizmetiçi Eğitim Seminerlerine” katılan 

(2009-2010 öğretim yılında Bursa, Mersin ve Van 

ilinde düzenlenen hizmet içi seminerler), 305 be-

den eğitimi öğretmeninin elektronik posta adresle-

ri alınmış ve Örgütsel Bağlılık Ölçeği (ÖBÖ) formu, 

bu beden eğitimi öğretmenine elektronik postayla 

gönderilmiştir. Elektronik postaya cevap veren 214 

beden eğitimi öğretmeninin görüşleri incelenmiş 

yarım dolduran ölçek formları elenerek, 206 ölçek 

formu değerlendirmeye alınmıştır. 

Örneklem grubun demografik verileri 

incelendiğinde, 158 erkek, 48 kadın beden eğitimi 

öğretmeninden oluşmaktadır. Eğitim durumu 

değişkeni incelendiğinde, 174 kişinin lisans 

seviyesinde, 32 kişinin lisansüstü seviyesinde 

eğitim aldıkları tespit edilmiştir. Öğretmenlerin 

kadro durumu değişkeni incelendiğinde, 182 

kişinin kadrolu ve 24 kişinin kadrolu olmayan 

statüde olduğu görülmektedir. Yaş aralıkları in-

celendiğinde, 62 kişinin 21-30 yaş, 104 kişinin 31-

40 yaş ve 40 kişinin ise 41+ yaş üzerinde olduğu 

görülmektedir. Yine mesleki kıdem değişkeni 

incelendiğinde ise 74 kişinin 0-5 yıl, 49 kişinin 

6-10 yıl, 46 kişinin 11-15 yıl ve 37 kişinin ise 16+ yıl 

ve üzeri olduğu belirlenmiştir. Demografik de-

ğişkenlerin belirlenmesinde yaş aralıkları sınıfla-

nırken; en düşük yaş grubunun 21 yaş, en büyük 

yaş grubunun 49 yaş olduğu, mesleki kıdem yılı 

aralıkları sınıflanırken ise en düşük kıdem yılının 

1 yıl, en büyük kıdem yılının ise 28 yıl olduğu tes-

pit edilmiştir. Ancak bazı yaş ve mesleki kıdem 

aralıkları sınıflandırmasına denk gelen denek 

sayısının bulunmaması nedeni ile yaş ve mesleki 

kıdem aralıkları geniş tutulmuştur. 

Veri Toplama Aracı: Örneklem grubunun 

çalıştıkları eğitim kurumlarına karşı örgütsel 

bağlılık düzeylerini tespit etmek için Üstüner 
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(2009) tarafından öğretmenlerin örgütsel 

bağlılık düzeyini belirlemek amacıyla geliştir-

diği ÖBÖ kullanılmıştır. ÖBÖ, Üstüner (2009) 

tarafından öğretmenlerin örgütsel bağlılığını 

ölçmek amacıyla geliştirmiştir. ÖBÖ, 17 madde-

den ve tek boyuttan oluşan bir ölçek formun-

dan oluşmaktadır. ÖBÖ’deki ifadelere ait puan 

aralıklarında; verilerin sağlıklı yorumlanabil-

mesi için, beşli anket dereceleri, 0.80 (5-1=4; 

4/5=0.80) oranında eşit aralıklara bölünmüş-

tür. Böylece davranışlara ilişkin eşit etki düzeyi 

aralıkları aşağıda belirtilmiştir. “Hiçbir zaman” 

1 Puan (1.00–1.79), “Nadiren” 2 Puan (1.80–

2.59),  “Bazen” 3 Puan (2.60–3.39),  “Çoğu Za-

man” 4 Puan (3.40–4.19), “Her Zaman” 5 Puan 

(4.20–5.00) olarak hesaplanmıştır. Ölçek tek 

boyutlu bir yapı sergilediğinden toplam puan 

üzerinden değerlendirme yapılmıştır. Ölçekten 

alınabilecek en düşük puan 17, en yüksek ise 

puan ise 85’tir. Alınan puanlar yükseldikçe 

örgütsel bağlılık düzeylerinin de arttığı kabul 

edilmiştir.  

Geçerlik ve Güvenirlik: Üstüner (2009) tara-

fından yapılan analizlerde ölçekten alınan pu-

anların iç tutarlık katsayısı 0.96, test tekrar test 

korelasyon katsayısı ise 0.88 bulunmuştur. Bu 

araştırmada ise elde edilen veriler SPSS 17.0 pa-

ket programı kullanılarak şu sonuçlara ulaşılmış-

tır. ÖBÖ’nün KMO (Kaiser-Meyer-Olkin Measure 

of Sampling Adequacy) değeri 0.92 ve Bartlett’s 

Test of Sphericity değeri 3007.368 (p<0.05) bu-

lunmuştur. ÖBÖ’nün güvenilirlik analizi sonucu 

ise Cronbach’s Alpha katsayı değeri ise 0.954 

olarak tespit edilmiştir.

Verilerin Analizi: Örneklem grubunun, sos-

yo-demografik değişkenlerine göre dağılımını 

ortaya koymak amacıyla frekans ve yüzdelik 

hesaplamalar yapılmıştır. Ölçeğin puan or-

talamaları açısından, bağımsız değişkenlere 

bağlı farklılaşma düzeyini değerlendirmek 

için iki bağımsız grup ortalamaları arasında 

karşılaştırmalarda t-testi, ikiden fazla grup 

ortalamalarının analizinde ise tek yönlü var-

yans analizi (ANOVA) kullanılmıştır. İstatistik-

sel anlamlılık yanılma düzeyi ise 0.05 olarak 

kabul edilmiştir.

BULGULAR
Araştırmada ilköğretim ve ortaöğretim okulla-

rında görev yapan beden eğitimi öğretmenleri-

nin örgütsel bağlılık düzeylerini ortaya koymak 

amacı ile elde edilen bulgular aşağıda tablolar 

halinde verilmiştir.

Örneklem grubunun cinsiyet değişkenine göre 

analiz sonuçları Tablo 1’de verilmiştir.

Örneklem grubun cinsiyet değişkenine bağlı 

olarak örgütsel bağlılık derecelerinde erkek beden 

eğitimi öğretmenlerinin lehine istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir (p<0.05). Er-

kek öğretmenler ( X =54.94), kadın öğretmenlere 

göre ( X =48.50) daha olumlu görüş bildirmişlerdir. 

Örneklem grubun eğitim durumu değişkenine 

göre analiz sonuçları Tablo 2’de verilmiştir. 

Örneklem grubun eğitim durumu değişkenine 

bağlı olarak örgütsel bağlılık derecelerinde lisans 

eğitimine sahip beden eğitimi öğretmenlerinin le-

hine istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu belir-

lenmiştir (p<0.05). Lisans mezunu olan öğretmenler 

(X =54.78), lisansüstü öğretmenlere göre (X =46.18) 

daha olumlu görüş belirtmişlerdir.

Örneklem grubun kadro durumu değişkenine 

göre analiz sonuçları Tablo 3’de verilmiştir.

Örneklem grubun kadro durumu değişkenine 

bağlı olarak örgütsel bağlılık derecelerinde kad-

rolu olan beden eğitimi öğretmenlerinin lehine 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu belirlen-

miştir (p<0.05). Kadrolu öğretmenler ( X =54.65), 

kadrolu olmayan öğretmenlere göre ( X =44.25) 

daha olumlu görüş bildirdikleri görülmektedir.

Örneklem grubun yaş değişkenine göre analiz 

sonuçları Tablo 4’de verilmiştir.

Örneklem grubun yaş değişkenine bağlı olarak 

örgütsel bağlılık derecelerinde göreceli olarak yaş 

artıkça örgütsel bağlılık puan ortalamalarında 

artış gözlemlenirken, bu farkın istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı belirlenmiştir (p>0.05). 

Örneklem grubunun mesleki kıdem değişkeni-

ne göre analiz sonuçları Tablo 5’de verilmiştir.
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Tablo 1. Örneklem grubun cinsiyet değişkenine göre analiz sonuçları

Cinsiyet N X Ss t p

Erkek 158 54.94 15.11
2.582 .011*

Kadın 48 48.50 15.28

*p<0.05

Tablo 2. Örneklem grubun eğitim durumu değişkenine göre analiz sonuçları

Eğitim Durumu N X Ss t p

Lisans 174 54.78 15.87
2.963 .003*

Lisansüstü 32 46.18 9.52

*p<0.05

Tablo 3. Örneklem grubun kadro durumu değişkenine göre analiz sonuçları

Kadro Durumu N X Ss t p

Kadrolu 
182

54.65 15.24

3.189 .002*
Kadrolu Olmayan

24
44.25 13.25

*p<0.05

Tablo 4. Örneklem grubun yaş değişkenine göre analiz sonuçları 

Yaş N X Ss F p

21–30 yaş 62 52.48 12.37

.415 .66131–40 yaş 104 53.30 16.50

41+ yaş 40 55.30 16.63

Tablo 5. Örneklem grubun mesleki kıdem değişkenine göre analiz sonuçları 

Mesleki Kıdem N X Ss F p

0-5 yıl 74 50.16 13.50

1.908 .129
6-10 yıl 49 54.44 13.16

11-15 yıl 46 56.34 18.64

16 +yıl 37 55.08 16.47
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Örneklem grubunun mesleki kıdem 

değişkenine bağlı olarak örgütsel bağlılık 

derecelerinde göreceli olarak en yüksek puan 

ortalamasının 11-15 yıl mesleki kıdeme sahip 

olanlarda olduğu görülmektedir. Diğer mesleki 

kıdemler arasında yılların artışına paralel olarak 

örgütsel bağlılık puan ortalamalarında da artış 

gözlemlenmiştir. Ancak bu farkın istatistiksel 

olarak anlamlı olmadığı belirlenmiştir (p>0.05)

TARTIŞMA 
Bu araştırmanın amacı, Türkiye’de ilköğretim ve 

ortaöğretim kurumlarında görev yapan beden 

eğitimi öğretmenlerinin çalıştıkları kurumlarına 

karşı örgütsel bağlılık seviyelerini tespit etmek-

tir. Genel olarak, beden eğitimi öğretmenlerinin 

çalıştıkları kurumlarına karşı cinsiyet, eğitim 

durumu ve kadro durumu değişkenleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı fark tespit edilmiş-

ken, yaş ve mesleki kıdem değişkeni yönünden 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamış-

tır. Bu doğrultuda, araştırmada cinsiyet değişke-

nine bağlı olarak örgütsel bağlılık derecelerinde 

erkek beden eğitimi öğretmenlerinin kadın be-

den eğitimi öğretmenlerine göre ifadelere daha 

olumlu yönde görüş bildirdikleri tespit edilmiş-

tir (Tablo 1). Yapılan araştırmaların bir kısmın-

da cinsiyetin örgütsel bağlılık üzerinde etkili 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Alotaibi, 2001; 

Shaw ve diğ., 2003; Popoola, 2009). Yalçın ve 

diğ. (2004)’nin, beden eğitimi öğretmenleri 

üzerinde yapmış oldukları araştırmada ve yine 

Kırel (1999)’in, market çalışanları üzerinde yap-

mış olduğu araştırmalarda erkeklerin kadınlara 

göre örgüte bağlılık konusunda daha yüksek 

aritmetik ortalamaya sahip oldukları sonucu-

na ulaşmışlardır. Ancak bazı araştırmalarda ise 

kadınların erkeklere göre daha yüksek örgüt-

sel bağlılık düzeyine sahip oldukları sonucuna 

ulaşılmıştır (Reed ve diğ.., 1994; Mcclurg, 1999; 

Koslowsk ve Dovr, 2001; Jackson, 2004). Ancak 

bu araştırmalardaki kadınların örgütlerine daha 

bağlı olmalarının nedeninin çalıştığı ülkelerdeki 

kültürel farklılıklar, değerler, bürokratik yapı, ya-

sal düzenlemeler gibi faktörlerden kaynaklandı-

ğı düşünülmektedir.  

Örneklem grubunun eğitim durumu 

değişkenine bağlı olarak örgütsel bağlılık 

derecelerinde lisans eğitimine sahip beden eğitimi 

öğretmenlerinin daha olumlu yönde görüş bildir-

dikleri görülmektedir (Tablo 2). Bunun nedeninin li-

sansüstü eğitime sahip öğretmenlerin eğitim kari-

yerlerinin yüksek olmasının verdiği avantajı kurum 

değişikliği yapabilme imkanına dönüştürebilme 

düşüncelerinin kuruma olan bağlılıklarını etkilemiş 

olabileceği şeklinde yorumlanmıştır. 

Örneklem grubunun kadro durumu 

değişkenine bağlı olarak örgütsel bağlılık 

derecelerinde kadrolu olan beden eğitimi 

öğretmenlerinin ek ders karşılığı derse giren 

beden eğitimi öğretmenlerine göre daha olumlu 

yönde görüş bildirdikleri tespit edilmiştir (Tablo 3). 

Bu sonucun nedeninin ek ders karşılığı beden eği-

timi dersine giren öğretmenlerin gelecek kaygısı 

yaşayabilmesi ve bunun da okula olan bağlılıklarını 

olumsuz etkilemesi söz konusu olabilir. Nartgün ve 

Menep (2010)’in yaptıkları araştırmada da benzer 

sonuçlara ulaşılmış, kadrolu olmayan öğretmen-

lerin, kadrolu ve sözleşmeli öğretmenlere göre 

devam bağlılıklarının daha yüksek olduğu belirlen-

miştir. Kadrolu öğretmenlerin atama yolu ile bağlı 

oldukları kuruma geldiğinden herhangi bir işten 

çıkarılma kaygıları bulunmamaktadır. Dolayısıyla 

bu durumla birlikte kadrolu ve sözleşmeli öğret-

menlerin örgüte olan duygusal bağlılıklarının, ku-

rumda herhangi bir iş garantisi olmayan ve atama 

yolu ile gelmeyen öğretmenlere göre fark oluştur-

ması kaçınılmaz gözükmektedir. Çünkü dersine de-

vam etmeyen, rapor alan, işini aksatan kadrosuz 

öğretmenin kolaylıkla işinden ayrılması olasıdır.

Örneklem grubunun yaş değişkenine bağlı 

olarak örgütsel bağlılık derecelerinde göreceli 

olarak yaş artıkça örgütsel bağlılık puan 

ortalamalarında artış gözlemlenmiştir. Bu farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olmadığı belirlenmiştir 

(Tablo 4). Korkmaz (2010)’ın yaptığı araştırmada 

da yaş ile örgütsel bağlılık arasında bir ilişki tespit 

edilmemiştir. Lee ve diğ. (2000) yapmış oldukları 

yazın taramasında, birçok çalışmada yaş ve kıde-

min mesleğe yapılan yatırımlardaki artış, güçlenen 

mesleki kimlik, daha deneyimli ve ileri yaşlardaki 

çalışanlarda azalan kariyer olanakları nedeni ile 
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ilişkili olarak mesleki bağlılık ile pozitif ilişkiler içe-

risinde olduğunun öngörüldüğünü belirlemişler-

dir. Yine yapılan başka araştırmalarda ise yaş ve 

kıdem incelendiğinde, bu iki faktörün örgütsel ve 

mesleki bağlılığı farklılaştırıcı etkisi özellikle mes-

leğe ve örgüte yapılan yatırımlarla açıklanmıştır. 

Yaş ve kıdem arttıkça yapılmış olan yatırımların 

dolayısıyla bağlılığın da artacağı öngörülmekte 

ve ilerleyen yaş ile birlikte çalışanların alternatif-

lerinin azalması üzerine de vurgu yapılmaktadır 

(Aranya ve Jacobson, 1975; Colarelli ve Bishop, 

1990; Meyer ve diğ., 1993). 

Örneklem grubunun mesleki kıdem 

değişkenine bağlı olarak örgütsel bağlılık derece-

lerinde, istatistiksel olarak anlamlı bir fark olma-

dığı belirlenmiştir (Tablo 5). Yapılan bazı araştır-

maların sonuçları incelendiğinde ise bu bulgu-

larla örtüşmediği görülmektedir. Suliman ve Iles 

(2000)’in yaptıkları araştırmada, mesleki kıdemin 

sürekli bağlılığı arttırdığı sonucuna ulaşmışlar-

dır. İnce ve Gül (2005) ise çalışanın hizmet süresi 

arttıkça örgüte yatırımın ve örgütten elde edilecek 

kazançların arttığı, bu sebeple ayrılma durumunda 

oluşabilecek kayıpları yaşamamak adına örgüte 

bağlılığın arttığı şeklinde görüş belirtmişlerdir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Örgütsel bağlılık, kurumdaki hedeflere ve 

amaçlara ulaşmada çok büyük bir öneme 

sahiptir. Bu nedenle tüm kurumlar gibi 

eğitim kurumları da çalışanlarının kuruma 

karşı bağlılıklarını artırmak istemekte ve bu 

doğrultuda çeşitli çalışmalar ortaya koyarak 

stratejik planlamalar ortaya koymaktadırlar. 

Yapılan bu araştırmada örneklem grubunun, 

ölçekteki ifadelere verdikleri cevapların genelde 

olumlu yönde olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Örneklem grubunun çalıştıkları kurumlarına 

karşı örgütsel bağlılıklarının olumlu bir sevi-

yede olduğu, mesleklerine ve çalıştığı kuruma 

karşı bağlılık ifade ettikleri görülmektedir. Be-

den eğitimi öğretmeninin çalıştığı kurumakarşı 

sorumluluğunun olduğuna inanması, aynı za-

manda ahlaki bir bağlılığı da ortaya koyduğu 

unutulmamalıdır. Beden eğitimi öğretmenle-

rinin kamuda istihdam durumlarının (kadrolu 

veya ek ders karşılığı olarak) çalıştığı kuruma 

karşı örgütsel bağlılığını etkilediğinden bütün 

beden eğitimi öğretmenlerinin kadrolu olarak 

istihdamı konusunda çalışmalar yapılmalıdır. 

Bu araştırmadan elde edilen sonuçların, farklı 

örneklem gruplarında elde edilen sonuçlarla 

karşılaştırılması alana daha fazla katkılar 

sunacaktır.
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